
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  22 SETTEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 104 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

17 ___13___ ___4___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VIAGGIO DI ISTRUZIONE A.S. 2022/2023. 

VISTA la richiesta pervenuta da parte dei docenti della Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” con la 

quale chiedono la delibera per poter effettuare un viaggio di istruzione con le classi terze del plesso 

di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” a Bene Vagienna (CN) nel giorno 19.10.2022; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il viaggio di Istruzione delle classi terze del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da 

Feltre” a Bene Vagienna (CN), per il giorno 19.10.2022 

 

Torino, 22 settembre 2022 

 

           f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)   

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  22 SETTEMBRE 2022 

• DELIBERA N° 105 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

17 ___13___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA CHIUSURA PRE-FESTIVA A.S. 2022/2023. 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10;  

VISTO il Calendario Scolastico 2022-23 approvato dalla GIUNTA REGIONALE del Piemonte con 

delibera del 14 Giugno 2022, n. 19-5180;  

TENUTO CONTO che le date del 31.12.2022 – 05.01.2023 – 14.08.2023 sono giorni prefestivi; 

VISTA la disponibilità del personale ATA ad approvare la chiusura prefestiva, su richiesta del 

D.S.G.A; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare la chiusura del seguente giorno prefestivo durante la sospensione delle attività 

didattiche a.s. 2022/2023: 

• Giovedì 5 gennaio 2023 - “Ponte Epifania” 
• Lunedì 24 aprile 2023 - “Ponte Festa della Liberazione” 
• Lunedì 14 agosto 2023 - "Ponte di Ferragosto" 

Torino, 22 settembre 2022 

           f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)   

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  22 SETTEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 106 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

17 ___13___ ___4___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA’ EXTRA-SCOLASTICHE A.S. 2022/2023. 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Movimenti Sonori con la quale chiedono l’utilizzo 

dei locali scolastici del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” e della S.S.I. Grado E. Fermi 

per la riattivazione dei corsi di chitarra e tastiera rivolti agli alunni; 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Barrito con la quale chiedono l’utilizzo dei locali 

scolastici del plesso di S.S.I. Grado E. Fermi per riproporre anche ad un pubblico ampio anche nel 

weekend, fuori dall’orario scolastico, uno spettacolo; 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Minivolley con la quale chiedono l’utilizzo dei 

locali scolastici del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” in orario extra-curricolare, con 

garanzia sulla pulizia dei locali da parte dell’Associazione e con l’offerta di 40 ore di corso per i 

bambini in orario curricolare durante le ore di Educazione Motoria; 

VISTA la richiesta presentata Fondazione Agnelli con la quale chiedono l’utilizzo dei locali 

scolastici del plesso di S.S.I. Grado E. Fermi per attuare il corso riguardante la sperimentazione di 

matematica a carattere Nazionale. La formazione dei docenti durerà 5 incontri in fascia oraria 17-19. 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Teatro della caduta con la quale chiede di poter 

fare uno spettacolo presso il Nostro Istituto in orario extrascolastico; 

ESAMINATE le offerte pervenute; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione dei locali scolastici per le attività proposte, in subordine alla possibilità 

di tenere la scuola aperta in orario extra-scolastico e con la riserva di verificarne la fattibilità  

 

Torino, 22 settembre 2022 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  22 SETTEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 107 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

17 ___13___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CONTRIBUTO PASTO DOMESTICO A.S. 

2022/2023. 

VISTA la richiesta presentata dai genitori degli alunni frequentanti la S.S.I. Grado E. Fermi di poter 

far fruire ai propri figli per l’a.s. 2022/23, del pasto domestico in alternativa alla Mensa scolastica; 

CONSIDERATO che circa la metà degli studenti ha richiesto per l‘a.s. 2022/23 la fruizione del pasto 

domestico; 

CONSIDERATO che per la fruizione del pasto domestico gli alunni utilizzeranno i locali mensa 

presenti nella scuola; 

TENUTO CONTO che si rende necessario assicurare la pulizia dello spazio refettorio adibito al 

consumo del pasto domestico tramite il proprio personale scolastico; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare a fronte delle richieste pervenute, la fruizione del pasto con richiesta di un contributo 

volontario da parte delle famiglie di € 25,00 per ogni alunno. 

 

Torino, 22 settembre 2022 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  22 SETTEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 108 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

17 ___13___ ___4___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ADESIONE E ASSUNZIONE A BILANCIO DEL 

PROGETTO FESRPON - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-

PI-2022-91 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022, – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
 

VISTO la nota MIUR prot. N. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica Avviso pubblico 

prot. N. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici 

innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di 

apprendimento innovativi, così come definito nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-

PI-2022-91 

Ambienti didattici 
innovativi per le 

scuole dell’infanzia 
€ 67.500,00 € 7.500,00 € 75.000,00 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’adesione e successiva realizzazione del Progetto FESRPON “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” nonché la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel 

Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento concernente il progetto Pon 

Fesr “13.1.5A-FESRPON-PI-2022-91” dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’Infanzia” per un importo complessivo di € 75.000,00 (settantacinquemila/00) e l’iscrizione delle 

relative spese previste 

 

Torino, 22 settembre 2022 

 

 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  


